
                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αλιβέρι  28-08-2023                            

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ                                       Αρ.Πρωτ.:14195 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

ΑΛΙΒΕΡΙ 34500 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠAΡΑΠΗΓΜΑΤΩΝ ΣΤΟ 
ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗΣ ΑΥΛΩΝΑΡΙΟΥ ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΑΠΟ     
7-10-23 ΕΩΣ 14-10-23. 

 

  Ο Δήµαρχος Κύµης – Αλιβερίου , έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, (ΦΕΚ Α' 77/30-3-81), σε συνδυασµό µε τις 

διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1. Ν. 3852/2010.  

2. Τα άρθρα 103 και 192 του Ν.3463/06 
3. Την αριθ. 173/2023 (ΑΔΑ:68ΩΛΩΛΡ-4ΧΜ) απόφαση του Δηµοτικού 

Συµβουλίου του Δήµου Κύµης –Αλιβερίου 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4849/21 
5. Την υπ. αριθµ.204/2023 (ΑΔΑ:Ψ5Φ5ΩΛΡ-Η6Σ)  απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής 
6. Το γεγονός ότι για τη λειτουργία της εµποροπανήγυρης χρήζει η κατασκευή 

των  παραπηγµάτων  
                                                 Διακηρύσσει :  

Δηµόσια  φανερή και προφορική πλειοδοτική δηµοπρασία για τη παραχώρηση του 
δικαιώµατος  κατασκευής παραπηγµάτων στο χώρο της εµποροπανήγυρης 
Αυλωναρίου που θα διεξαχθεί από 7/10/23 έως 14/10/23 . 

Άρθρο 1 

Η δηµοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα 
ηµέρα και ώρα που αναφέρεται παρακάτω, ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής. Η 
δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόµενης στη διακήρυξη ώρας, 
εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη συνέχιση της 
δηµοπρασίας και πέραν της οριζόµενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή διενέργειας 
της δηµοπρασίας, η απόφαση της οποίας καταχωρείται στα πρακτικά. 
Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά 

εκφωνήσεως µετά του ονοµατεπωνύµου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι 
δεσµευτική για τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσµευση δε αύτη µεταφέρεται 
αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον 
τελευταίο πλειοδότη. Ο τελευταίος πλειοδότης είναι υπεύθυνος για την προσφορά 
του µέχρι να του γνωστοποιηθεί η ολοκλήρωση της προβλεπόµενης από το νόµο 
εγκριτικής διαδικασίας, οπότε καθίσταται οριστικός ανάδοχος. 
Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς 

την επί της δηµοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του διαγωνισµού, 



παρουσιάζοντας και το προς τούτο νόµιµο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς 
θεωρείται ότι µετέχει για δικό του λογαριασµό. 
Η απόφαση της επί της δηµοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισµού 

ενδιαφεροµένου να συµµετάσχει στη δηµοπρασία, επειδή δεν πληρεί τους υπό 
της οικείας διακηρύξεως προβλεπόµενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά. Τα 
πρακτικά της δηµοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου. 
Μετά την λήξη της δηµοπρασίας τα πρακτικά υπογράφονται από την Επιτροπή 

διενέργειας της δηµοπρασίας και από τον τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή 
αυτού.  
 

 Άρθρο 2 

Η δηµοπρασία θα διεξαχθεί στις  11  Σεπτεµβρίου   ηµέρα  Δευτέρα   και ώρα 
11:00 π.µ. µέχρι την λήξη των προσφορών στο Δηµοτικό κατάστηµα Κριεζών  του 
Δήµου Κύµης-Αλιβερίου , ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής.  

Σηµειώνεται ότι η προσκόµιση του φακέλου δικαιολογητικών που αναφέρεται στο 
προηγούµενο άρθρο γίνεται την ώρα έναρξης της δηµοπρασίας.  

Σε περίπτωση µη προσέλευσης κανενός πλειοδότη ή ακύρωσης των πρακτικών 
του σχετικού διαγωνισµού αυτός θα επαναληφθεί στις  18 /09 /2023 ηµέρα 
Δευτέρα   και ώρα 11:00 π.µ, σύµφωνα µε τους όρους της Διακήρυξης και τις 
διατάξεις του ΠΔ 270/81 , όπως ισχύει. 

Άρθρο 3 

Το όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται το ποσό των 5.000,00 πλέον ΦΠΑ και 
αφορά το σύνολο κατσκευής των παραπηγµάτων στο χώρο της εµποροπανήγυρης 
Αυλωναρίου. 

Άρθρο 4 

Για να λάβει κάποιος µέρος στη δηµοπρασία , θα πρέπει να καταθέσει στην 
αρµόδια επιτροπή  

1. Φωτοτυπία αστυνοµικής ταυτότητας, αν είναι φυσικό πρόσωπο 
2. Σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης αν είναι εταιρεία ή κοινοπραξία 
3. Εγγυητική επιστολή, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 5 της παρούσας 
4. Βεβαίωση από την Ταµειακή Υπηρεσία του Δήµου περί µη οφειλής του 
συµµετέχοντος, (εξίσου και για τους υπόλοιπους εταίρους, αν είναι εταιρεία) και 
Υπεύθυνη Δήλωση των εταίρων µη συµµετοχής σε άλλη εταιρεία οποιασδήποτε 
νοµικής µορφής η οποία έχει οφειλές προς τον Δήµο Κύµης-Αλιβερίου 
5. Βεβαίωση της αρµόδιας Δηµόσιας Οικονοµικής Υπηρεσίας (Δ.Ο.Υ.), για χρέη 
προς το δηµόσιο του συµµετέχοντος (φορολογική ενηµερότητα) κατά την ηµέρα 
του διαγωνισµού εξίσου και για τους υπόλοιπους εταίρους, αν είναι εταιρεία. 
6. Αντίγραφο ποινικού µητρώου που έχει εκδοθεί εντός του τελευταίου τριµήνου. 

Α) των φυσικών προσώπων 
Β) των εταίρων των προσωπικών εταιριών  
Γ) για τις κεφαλαιουχικές εταιρίες του προέδρου, του διευθύνοντα 
συµβούλου, του διαχειριστή της εταιρείας και 

           Δ) για συνεταιρισµούς του προέδρου του συνεταιρισµού 
7. Ασφαλιστική ενηµερότητα 
8. Άδεια λειτουργίας  της δραστηριότητας, 
9. Πρόσφατη εκτύπωση µέσω TAXIS NET ενεργούς δραστηριότητας 
επιτηδεύµατος ή οποιοδήποτε άλλο επίσηµο έγγραφο που να αποδεικνύεται  η 
επαγγελµατική του δραστηριότητα. 



10. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 µε θεωρηµένο το γνήσιο της υπογραφής 
του, ότι έλαβε γνώση των όρων διακήρυξης και τους οποίους αποδέχεται 
ανεπιφύλακτα στο σύνολό τους. 
11. Απόφαση του ΔΣ της εταιρίας (κεφαλαιουχική /συνεταιρισµός) για 
συµµετοχή στον παρόντα διαγωνισµό και του προσώπου που εξουσιοδοτείται µε την 
ως άνω απόφαση να συµµετέχει σε αυτόν. 
12. Αντίγραφο (επικυρωµένο) της άδειας παραµονής για αλλοδαπούς εκτός των 
χωρών της Ε.Ε. ή άδεια διαµονής εάν έχουν ιθαγένεια κράτους µέλους της Ε.Ε. 
καθώς και διαβατήριο και όλα τα προαναφερόµενα δικαιολογητικά στα Ελληνικά 
13. Πληρεξούσιο Συµβολαιογραφικό εφόσον ο συµµετέχων ή α) υποβάλει τα 
δικαιολογητικά µέσω αντιπροσώπου ή β) όταν πλειοδοτεί µέσω αντιπροσώπου 
14.  Όλες οι εταιρείες θα προσκοµίζουν τα καταστατικά ή εταιρικά τους καθώς 
και όλες τις τροποποιήσεις τουςόπως και όλα τα απαραίτητα πιστοποιητικά του 
Γ.Ε.Μ.Η (γενικό πιστοποιητικό ,ισχύουσας εκπροσώπησης κ.λ.π ). Τα 
συµµετέχοντα από κοινού φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ευθύνονται αλληλεγγύως και 
εις ολόκληρο. 
 
Αναφορικά µε το πρόσωπο του εγγυητή θα πρέπει να προσκοµιστούν: 
1. Φωτοτυπία αστυνοµικής ταυτότητας 
2. Βεβαίωση της αρµόδιας Δ.Ο.Υ. για χρέη προς το Δηµόσιο ( φορολογική 
ενηµερότητα 
3. Αντίγραφο του φορολογικού εντύπου Ε9 (ύπαρξη οπωσδήποτε περιουσιακών 
στοιχείων) 
4. Βεβαίωση από την Ταµειακή Υπηρεσία του Δήµου περί µη οφειλής  του 
5. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, στην οποία θα αναφέρει ότι δεν µετέχει 
σε οποιαδήποτε µορφής εταιρεία η οποία οφείλει στο Δήµο 
6. Αντίγραφο ( επικυρωµένο) της άδειας παραµονής για αλλοδαπούς εκτός των 
χωρών της Ε.Ε. ή άδεια παραµονής εάν έχουν ιθαγένεια κράτους µέλους της Ε.Ε. 
καθώς και διαβατήριο 
7. Ασφαλιστική κάλυψη επαγγελµατικού κινδύνου σε ισχύ. 
8.  Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 µε θεωρηµένο το γνήσιο της υπογραφής 
του, ότι έλαβε γνώση των όρων διακήρυξης και τους οποίους αποδέχεται 
ανεπιφύλακτα στο σύνολό τους. 

 
 

Άρθρο 5 

Ουδείς είναι δεκτός στην δηµοπρασία, αν δεν προσαγάγει, για την συµµετοχή του 
στη δηµοπρασία, ως εγγύηση στην επιτροπή διενεργείας της δηµοπρασίας, 
γραµµάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του Ταµείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή 
εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταµείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που 
επιθυµεί να λάβει µέρος στην δηµοπρασία ή άλλου οποίος ενεργεί για λογαριασµό 
του διαγωνιζοµένου, οµολογιών Δηµοσίου, Τραπέζης, ή Οργανισµού κοινής 
ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, ποσό ίσο προς το ένα δέκατο (1/10) 
του οριζόµενου ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς της διακήρυξης. 

Η εγγυητική επιστολή αυτή θα αντικατασταθεί µε την υπογραφή της 
σύµβασης µε άλλη , ίσου ποσού µε το ανωτέρω ποσοστό επί του συνολικού 
τιµήµατος , που θα επιτευχθεί και θα επιστραφεί µετά την  λήξη της σύµβασης  και 
την παράλληλη εξόφληση του µισθώµατος. 

Οι εγγυητικές επιστολές που θα κατατεθούν από τους πλειοδότες θα 
επιστραφούν σ΄ αυτούς, εκτός από του τελευταίου πλειοδότη, που θα παραµείνει 



στο Δήµο , µέχρι την οριστική κατακύρωση του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας 
και την υπογραφή από αυτόν και τον Δήµο της  σύµβασης. 

Στην εγγυητική επιστολή τίθεται όρος, ότι θα καταπέσει άµεσα υπέρ του 
Δηµοσίου µετά την έγκαιρη ειδοποίηση της Υπηρεσίας, σε περίπτωση µη τήρησης 
των όρων και προϋποθέσεων της σύµβασης 

 

Άρθρο 6 

Η κατασκευή των παραπηγµάτων πρέπει να είναι ικανοποιητική και 
ασφαλής , σε διαφορετική περίπτωση ο ανάδοχος κατασκευαστής θα αποκλείεται 
από τους επόµενους διαγωνισµούς για τρία (3) χρόνια .Επίσης ο κατασκευαστής θα 
πρέπει να προσκοµίσει στο Δήµο βεβαίωση στατικής επάρκειας της κατασκευής . 

Άρθρο 7 

  Τόπος εκτέλεσης της εργασίας 
Ο χώρος παροχής της εργασίας είναι ο ειδικός χώρος διεξαγωγής της 

εµποροπανηγύρεως σύµφωνα µε το τοπογραφικό σχέδιο. 

Οι υπηρεσίες, γενικά, θα παρέχονται σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην από 
18-08-2023 τεχνική έκθεση της τεχνικής υπηρεσίας του Δήµου Κύµης-Αλιβερίου 
και σε συνεργασία µε τις αρµόδιες υπηρεσίες του Δήµου και της Επιτροπής 
Εµποροπανήγυρις.  

Άρθρο 8 

                               Λοιπές υποχρεώσεις αναδόχου 

α. Ο ανάδοχος, στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της εργασίας, υποχρεούται να 
κατασκευάσει τα παραπήγµατα µέχρι τις 6 Οκτωβρίου 2023. 

  

β. Υπεύθυνη δήλωση από Πολιτικό Μηχανικό αντιστοίχου ειδικότητας, για την 
σωστή επίβλεψη της κατασκευής και για την στατική επάρκεια των παραπηγµάτων 
(για την εργασία κατασκευής παραπηγµάτων). 

γ. Η αποσυναρµολόγηση των παραπηγµάτων θα πρέπει να γίνει από τον ανάδοχο 
µέχρι τις 16 Οκτωβρίου 2023, οπότε θα αποδοθεί ελεύθερος ο χώρος στον Δήµο. Ο 
παρών όρος, ειδικά για εφέτος είναι ουσιώδης, τυχόν δε παραβίαση της 
υποχρέωσης απόδοσης την 16/10/2023 επιφέρει ποινική ρήτρα σε βάρος του 
αναδόχου ισόποση µε το ποσό της πλειοδοσίας που θα προκύψει 

δ. Για κάθε παράβαση των όρων της παρούσας , το Δηµοτικό Συµβούλιο µε 
αιτιολογηµένη αποφασή του µπορεί να κηρύξει τον ανάδοχο έκπτωτο χωρίς την 
παρέµβαση των δικαστηρίων.    

 

 

 



 

Άρθρο 9 

Υπογραφή σύµβασης 
Μετά την ανακοίνωση ανάθεσης καταρτίζεται από την υπηρεσία σύµβαση. 

  Άρθρο 10 

                                               Δηµοσίευση 
Περίληψη της παρούσας θα δηµοσιευθεί στο διαδίκτυο (πρόγραµµα 

"διαύγεια" στην ιστοσελίδα του Δήµου καθώς και σε µία εφηµερίδα του Νοµού  και 
θα τοιχοκολληθεί, µαζί µε την διακήρυξη στο χώρο ανακοινώσεων του Δήµου.   

Πληροφορίες για τη δηµοπρασία παρέχονται από το γραφείο εσόδων της 
Οικονοµικής Υπηρεσίας στο Δηµαρχείο Αλιβερίου ( δ/νση Παπανικολάου 13-15 
Αλιβέρι , τηλέφωνα 2223350239 και email :mariabairactari@gmail.com ) κατά τις 
εργάσιµες ηµέρες και ώρες . 

 

  

Ο Δήµαρχος Κύµης – Αλιβερίου 

 

 

Αθανάσιος Μπουραντάς 


